
 

DE Stand: 01.03.2026 Sämtliche Preise können ohne vorherige Ankündigung jederzeit geändert werden. 

 

Verrechnungssätze für Leistungen auf Baustellen im Inland 

gültig ab 01.03.2026 
Ältere Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit 

 
 

 

 

1.  Stundensätze 

 

Für jede Arbeits-, Warte-, Reise-, Weg- und Rüststunde werden berechnet: 

1.1 Klima-Kundendienst-Techniker       €    145,00 

1.2 Fachingenieur, MSR-Techniker       €    184,00 

1.3 Auszubildender, Helfer        €      75,00 

 

 Die Sätze gelten während unserer üblichen Geschäftszeit 

 Mo - Do von 8:00 – 17:00, Freitag von 8.00 – 16:00. 

  

 

 

2. Zuschläge für Mehr-, Nacht-, Sonn- und Feiertagsarbeit die auf Kundenwunsch durchgeführt werden 

 

Die Zuschläge werden auf die jeweiligen Stundensätze berechnet und betragen: 

2.1 werktags ab der 9. Stunde                 25% 

2.2 samstags/sonnabends ganztägig                50% 

2.3 werktags und samstags/sonnabends ab 20 Uhr bis 6 Uhr             60% 

2.4 an Sonntagen                100% 

2.5 an gesetzlichen Feiertagen (außer Ziffer 2.7)            125% 

2.6 am 1. Weihnachtsfeiertag, Ostersonntag, Pfingstsonntag und 1. Mai                      150% 

2.7 Noteinsatz je Beauftragung          € 197,00 

 

 

3. Auslagen 

 

3.1 Kosten für Übernachtung      pauschal  €   153,00 

 bzw. bei höheren Beträgen nach tatsächlichem Aufwand 

 

 

4.  Reisekosten 

 

4.1 Fahrtkosten mit Servicefahrzeug     pro km  €     1,75 

4.2 Abweichende Verkehrsmittel       gegen Beleg 

4.3 Kosten für Material- und Werkzeugbeförderung     gegen Beleg 

 

 

 

5. Sonstige Nebenkosten / Auslagen        gegen Beleg 

 (Parkgebühren, etc.) 

 

 

Sämtliche Preise gelten rein netto zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 

 


